
 

№ 553а                                                                        15 марта 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.03.2024                                                                                                                                                                                                       № 152а 

рабочий поселок Краснообск 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
р.п.Краснообска № 025 от 31.01.2022 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие физической культуры  
и спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского  
района Новосибирской области на 2022-2024 годы»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области от 23.09.2019 № 338 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» и в 
целях развития молодёжной политики в рабочем поселке Краснообске,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации р.п. Краснообска от 31.01.2022 № 25 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры  
и спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 приложения 1 изложить в новой редакции: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Пункт 9 приложения 1 Паспорта муниципальной программы рабочего поселка Краснообска изложить в новой редакции: 

 
 1.3. В приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новоси-
бирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» внести следующие изменения: 

1.3.1. В столбце 2 строки 1 заменить словами и цифрами «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 22673,0» на «Всего 
финансовых затрат, в том числе за счет: 13400,11»; 

1.3.2. В столбце 3 строки 1 приложения 3 заменить словами и цифрами «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 
11473,0» на «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 4023,69»; 

1.3.3. В столбце 4 строки 1 приложения 3 заменить словами и цифрами «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 5950,0» 
на «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 5672,82»; 

1.3.4. В столбце 5 строки 1 приложения 3 заменить словами и цифрами «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 5250,0» 
на «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 3703,60»; 

1.3.5. В столбце 2 строки 4 приложения 3 заменить словами и цифрами «средства местного бюджета: 11473,0» на «средства 
местного бюджета: 13400,11»; 

1.3.6. В столбце 3 строки 4 приложения 3 заменить словами и цифрами «средства местного бюджета: 11473,0» на «средства 
местного бюджета: 4023,69»; 

1.3.7. В столбце 4 строки 4 приложения 3 заменить словами и цифрами «средства местного бюджета: 5950,0» на «средства 
местного бюджета: 5672,82»; 

1.3.8. В столбце 5 строки 4 приложения 3 заменить словами и цифрами «средства местного бюджета: 5250,0» на «средства 
местного бюджета: 3703,60»; 

1.3.9. В Приложении № 2 «Основные мероприятия Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в рабо-
чем поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»» к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в  
рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области  

 
 
 
 

Краснообский вестник 

1 

4. Исполнители муниципальной программы 1. Организационно - контрольный отдел администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области – начальник 
отдела. 
2. Отдел экономического развития администрации рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области. 
3. МБУ р.п. Краснообска «Дом Культуры» - директор. 
4. Муниципальное казённое учреждение «Управление молодёжной политики и 
спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области». 
5. Физические и юридические лица, определяемые разработчиком в соответ-
ствии с законом РФ. 

9. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Финансирование осуществляется за счет средств бюджета рабочего поселка Крас-
нообска в объеме 13400,11 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 4023,69 тыс. рублей; 
2023 год – 5672,82 тыс. рублей; 
2024 год – 3703,60 тыс. рублей. 



          2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать настоящее постановление 
в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://
www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 Глава  
 рабочего поселка Краснообска                                                             О.М. Яцков 

5 

 

2 

2.2. «Строительство лыжно-роллерной трассы на территории р.п. 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» 

Отдел строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области. 

2022-2024   

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.03.2024                                                                                                                                                                                                    № 152б 

рабочий поселок Краснообск 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 
от 31.01.2022 № 26 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие молодёжной политики 
в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области от 23.09.2019 № 338 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» и в 
целях развития молодёжной политики в рабочем поселке Краснообске,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
         1. Внести в постановление администрации р.п. Краснообска от 31.01.2022 № 26 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в рабочем поселке Краснообске Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 приложения 1 изложить в новой редакции  

1.2. Пункт 9 приложения 1 изложить в новой редакции: 
Согласование проекта документа:        

 
1.3. В приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие молодёжной политики в рабочем поселке Краснообске Новоси-

бирского района Новосибирской области на 2022 – 2024 годы» внести следующие изменения: 
1.3.1. В столбце 2 строки 1 приложения 3 заменить словами и цифрами «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 

7000,00» на «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 6715,00»; 
1.3.2. В столбце 2 строки 4 приложения 3 заменить словами и цифрами «средства местного бюджета – 7000,00» на «средства 

местного бюджета – 6715,00»; 
1.3.3. В столбце 5 строки 1 приложения 3 заменить словами и цифрами «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 

2400,00» на «Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 1515,00»; 
1.3.4. В столбце 5 строки 4 приложения 3 заменить словами и цифрами «средства местного бюджета – 2400,00» на «средства 

местного бюджета – 1515,00». 
          2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://
www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
  
 Глава  
 Рабочего поселка Краснообска                                                             О.М. Яцков 
 
 

5 

 

3 

4. Исполнители муниципальной программы 1.Ответственный исполнитель-заместитель главы администрации рабочего посел-
ка  Краснообска курирующий это направление. 
2.Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области – 
начальник управления. 
3. Муниципальное казённое учреждение «Управление молодёжной политики и 
спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области». 

9. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Прогнозный объем финансового обеспечения муниципальной программы соста-
вит 7600 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета – 6715,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования муниципальной программы по годам и источни-
кам финансирования, всего: 

  
2022 год – 3000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 2200,00 тыс. рублей; 
2024 год – 1515,00 тыс. рублей», 
в том числе: 
за счет средств местного бюджета: 
2022 год – 3000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 2200,00 тыс. рублей; 
2024 год – 1515,00 тыс. рублей. 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

